
گروه فرهنگ و هنر-آزاده سیفی، بازیگر فیلم سینمایی اتاق مهمان درباره 
ایفــای نقش در این اثر گفت: کاراکتر نوشــین دغدغه هایــی دارد که خیلی به 
دغدغه های شخصی من نزدیک است. من هیچ وقت در شرایط نوشین نبودم اما 
برایم کاملا قابل درک اســت که یک زن بخواهد روح زندگی را دوباره به آدمی 
که دوستش دارد، برگرداند. وی افزود: عشقی که نوشین به همسرش دارد آن قدر 
قوی است که برای تلنگر به همسرش حتی تصمیم به ترکش می گیرد؛ این شاید 
سخت ترین تصمیم برای زنی باشد که همسر و زندگی اش را دوست دارد. نوشین 

کُنش دارد، منفعل نیست و این برای من مهمترین نکته این شخصیت است.
سیفی بیان کرد: درک این شخصیت، شرایط و احساساتش بسیار مهم بود؛ 
نوشــین همســرش را می فهمد و درد او را احساس می کند. او از همسرش و از 
شــرایط او خسته نشــد اما از اینکه نمی تواند کمکی به او کند خسته شد. شاید 

مهم ترین نکته درباره این نقش همین عشــقی اســت که نوشین همچنان به 
همسرش دارد. آزاده سیفی، امید را لایه پنهان فیلم اتاق مهمان دانست و  با 
اشــاره به اهمیت درک شخصیت توسط مخاطب درباره چالش های ایفای 
نقش در اتاق مهمان اظهار کرد: شخصیتِ نوشین با همه وجود میخواهد به 
همسرش کمک کند و دوست داشتنش را به او نشان دهد که می شود هنوز 
با همه سیاهی ها به آینده امید داشت. این بازیگر با اشاره به اهمیت سینمای 
مستقل در ایران و جهان بیان کرد: امیدوارم همچنان سینماگرانی که اندیشه 
و تفکر برای شان مهم است، فیلم بسازند. چون در نهایت آنچه از هنر می ماند 

همین تاثیری است که یک اثر هنری بر اندیشه انسان ها می گذارد.

امید لایه پنهان فیلم »اتاق مهمان«
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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه فرهنگ و هنــر- ابداع و 
نوآوری در زندگی همیشه مورد علاقه 
بشــر بوده اســت و ابداع در موسیقی 
نیز بخشــی از ماجراجویــی در دنیای 

موسیقی است. 
»لیتفون« یا پرکاشن سنگی

»لیتفون« یا ســاز سنگی در واقع 
یک پرکاشــن از جنس ســنگ است. 
قدیمی ترین »لیتفون« در هند پیدا شده، 
اما نواختن آن در اروپا و آمریکا هم رواج 
داشــته اســت. برای نواختن این ساز، 
ســنگ هایی را در اندازه های مختلف 
از جنس مرمر یا انواع دیگر ســنگ در 
کنار یکدیگر قرار می دهند و با نواختن 
»پتُــک« روی هر ســنگ، رنگ های 
صدایی مختلفی را ایجاد می کنند. این 
ساز، شکل ها و اندازه های مختلفی دارد 
و نمونه های قدیمی آن درنمایشگاه ها و 

موزه های ساز وجود دارد.
لذت ســاز زدن با دستکش 

پلاستیکی
»آدربتُ« ســاز عجیبی است که 
توســط یک دســتکش پلاستیکی و 
بطری آب شیشــه ای به صدا درمی آید. 
بارتون فردی اســت که در سال ۲۰۰۵ 
توانســت با این وسیله، موسیقی ایجاد 
کنــد. میزان آبی کــه در بطری ریخته 
می شــود، تعیین کنننــده ی رنگ صدا 
خواهد بود.برای نواختن این ساز باید 
داخل بطری بدمید و همزمان دستکشی 
را که در بخش پایین بطری تعبیه شــده 
است، با فشردن، بالا و پایین کنید. اگر نام 
این ساز را در موتورهای جست وجوگر 
بنویسید، نمونه های زیادی از نواختن آن 

را خواهید دید.
ترکیب پیانو و گیتار در یک 

ساز
»کزوکیلل« نام ســاز اســتوارت 

دیوید اســت که ترکیبی از گیتارباس 
و پیانو محســوب می شــود. این ساز 
دو نیمه ی اصلی دارد که بخشــی از آن 
زهی و بخشــی دیگر کلاویه ای است. 
بخش بالایی و دســته ی ساز، ظرفیت 
یک ســاز بادی را نیز به آن اضافه کرده 
است و نوازنده با دمیدن در بخش بالایی 
می توانــد همزمان چنــد رنگ صوتی 

متفاوت ایجاد کند.
با دســت خیس، شیشه را 

بنوازید
یکی دیگر از ســازهای عجیب 

و در عین حال بســیار قدیمی، اختراع 
بنجامین فرانکلین در سال ۱۷۶۲ است. 
این ساز که »آرمونیکا شیشه ای« نام دارد 
با ظرف های شیشه ای حلقوی که توسط 
یک میله به هم متصل شــده اند، ساخته 
شده اســت. نوازنده برای نواختن این 
ســاز باید انگشتانش را با آب خیس و 
حلقه های شیشــه ای را لمس کند.این 
ســاز قدیمی در مدت کوتاهی در اروپا 
رواج بســیاری پیدا کــرد، زیرا صدای 
آن بــه اندازه ی کافی بلند اســت و از 
فاصله های قابل توجه شنیده می شود. 

در بعضی منابع غیر رسمی هم نوشته اند 
که موتســارت برای این ساز عجیب، 

قطعه ای را نوشته است.
سازی زهی برای موسیقی 

جاز
»چاپمن استیک« یک ساز متفاوت 
برای موســیقی الکترونیکی است که 
اولین بار در ســال ۱۹۷۰ توســط امِتِ 
چاپمــن، هنرمند فعال موســیقی جاز 
نواخته شــد. این ســاز بسیار باریک و 
بلند، زهی اســت و می توان آن را با یک 

یا دو دست نواخت.

»بریمبو« و دسته ی پنج متری
»بریمبو« نام یک ساز برزیلی است 
که ریشه ی آفریقایی هم دارد. سازی که 
دسته ی باریک آن می تواند چهار یا پنج 
متر طول داشــته باشد. قسمت پایینی 
ساز، شــکلی مثل کدو تنبل دارد. این 
ساز که بی شباهت به کمانچه ی ایرانی 
هم نیست، آرشه ی باریکی دارد که یک 
تکه سنگ روی آن نصب شده است. کار 

این تکه سنگ، تنظیم صداست.
کاسه هایی که صدای سنتور 

می دهند

کاسه های چینی ابزار اصلی ساز 
»جال ترَنگ« هســتند. نحوه ی نواختن 
جال ترنگ این گونه اســت که باید در 
چند ظرف چینی بــه مقادیر مختلف 
آب بریزیــد و با یک آرشــه ی چوبی 
مخصوص به آرامی کاسه های چینی را 
نوازش کنید. برای این کار باید نوازنده ی 
متبحری باشــید تا بتوانید صدایی مثل 
سنتور از دل کاســه های چینی بیرون 

بکشید.
دل  در  ســاز  دو  نــوای 

»آیکن هارپ«

ســاز  یــک  »آیگن هــارپ« 
بادی چوبی اســت که نوازنده اش آن را 
جایگزینی مناســب برای پیانو و گیتار 
می داند. این ساز در سال ۲۰۰۱ توسط 
جان لمبرت معرفی شد و از سال ۲۰۰۹ 
مورد توجه عموم مــردم قرار گرفت.

نوازنــدگان »آیگن هارپ« معتقدند که 
این ســاز می تواند صدایی بلندتر حتی 
از ســازهای الکترونیکی داشته باشد و 
بــا کلاویه های زیاد و در عین حال کنار 
هم می توان صدایش را کنترل کرد. این 
ساز باریک و بلند از جنس چوب است.

فرهنگ و هنر

دنیای پر رمز و راز موسیقی پر از اصوات نو و بدیع است و در این 
جهان هستند افرادی که همیشه علاقه دارند، دست به تولید صدای جدید 

بزنند؛ اصواتی که خیلی وقت ها با ابداع یک ساز خلق می شوند.

۸ ساز عجیب 
دنیای موسیقی 

که تا به حال ندیده اید!

گــروه فرهنگ و هنر- کوروش 
سلیمانی از آماده سازی نمایش »توافق 
نامه« برای اجرا در اواخر پاییز خبر داد.

کوروش ســلیمانی بازیگر تئاتر، 
ســینما و تلویزیون و کارگردان تئاتر 
درباره فعالیت هــای جدیدش عنوان 
کرد: بعــد از اجرای نمایــش قبلی ام 
»فرودگاه، پرواز شماره ۷۰۷« که نوشته 
زنده یاد احمدرضــا احمدی بود و در 
آذر و دی ۱۴۰۰ به صحنه رفت، ســال 
گذشــته نمایشنامه »توافق نامه« نوشته 
فیلیپ کلودل را برای اجرا به تئاترشهر 
پیشنهاد دادم که متاسفانه مذاکراتِ ما به 
نتیجه نرسید اما در نیمه دوم امسال قرار 
است این اثر نمایشی را در یکی دیگر از 
تماشاخانه های حرفه ای به صحنه ببرم.

وی افزود: طبق روال چندساله ای 
که تاکنون در گروه تئاتر »بیستون« داشته 
ایم برنامه مان این است که هر سال یک 
نمایش جدیــد روی صحنه ببریم. به 
شــخصه این کار را وظیفه تئاتری خود 
مــی دانم که در میانِ اجراهایِ مختلفی 
کــه با دیدگاه ها و فرم های مختلف به 
مردم عرضه می شــود ما هم هر ســال 
بنا بر دیدگاه و ســلیقه خود نمایشی را 
روی صحنه ببریم. البته متاسفانه گاهی 
اوقات شرایط مانع از این انجام وظیفه 
شــده است مثلا ما ســال ۹۹ را به دلیل 
شرایط کرونا و سال ۱۴۰۱ را هم به دلیل 
فراهم نشدنِ امکان اجرا از دست دادیم 
اما امسال خوشبختانه توافق اولیه برای 
اجرای نمایش در اواخر پاییز را کسب 

کرده ایم و از این رو حدود یک ماه است 
که تمرین های کار آغاز شده است.

وی دربــاره ویژگی هــای ایــن 
نمایشنامه بیان کرد: نمایشنامه »توافق 
نامه« در ســال ۲۰۱۹ توســط فیلیپ 
کلودل نویســنده و فیلمساز فرانسوی 
نوشــته شده که همان ســال و قبل از 
انتشار با گروهی از بازیگران حرفه ای 
و شناخته شده در فرانسه به صحنه رفته 
است. سال گذشته و زمانی که به مطالعه 
نمایشنامه های مدنظر برای اجرا مشغول 
بودم، اصغر نــوری که با حال و هوای 
کارها و فضای ذهنی من آشــنا بود این 
اثــر را برای اجرا معرفی کرد که ترجمه 
شهلا حائری است و توسط نشر قطره 
منتشر شده و من در همان بار نخست که 
متن را خواندم مصمم به اجرای آن شدم.
سلیمانی درباره داستان نمایش توضیح 
داد: این اثر نمایشــی که برای نخستین 
بــار در ایران اجرا می شــود یک درام 

اجتماعیِ خوش ساخت است که مسائل 
مهم انسانی را در فضایی کاملا باورپذیر 
و گاه طنزآمیــز مطرح می کند. ماجرا از 
این قرار اســت که ۲ دوست قدیمی و 
میانســال یعنی دُنی که بازیگری است 
متوسط و مارتنَ که نمایشنامه نویسی 
است ناموفق در آپارتمان خالی و آماده 
فروش دنی با یکدیگر روبرو می شوند. 
در انتظــار خریدار بین آن  ۲ گفتگوها و 
اتفاقاتی غیرمنتظره رخ می دهد. آمدن 
شــخصیت خریدار- دووال- از میانه 
داستان، موقعیت هایِ جدیدی را پدید 
می آورد. کارگردان »خرده نان« یادآور 
شد: یکی از مواردی که در انتخاب این 
نمایشنامه و همه نمایشنامه های دیگری 
که تا حــالا کار کرده ام برایم مهم بوده 
و هســت _ فارغ از ایرانی یا غیرایرانی 
بودن آن _ این اســت که آن نمایشنامه 
چه نســبتی با اکنونِ من و مخاطبم می 
تواند داشته باشد، چقدر ذهن تماشاگر 

با دیدن آن درگیر خواهد شد و در عین 
حال چقدر می تواند ظرفیت لازم برای 
خلق یک نمایش زیبا و دیدنی را داشته 
باشد. خوشبختانه »توافق نامه« همه این 
ویژگی ها را به بهترین شکل داراست. 
فیلیپ کلودل متولد ۱۹۶۲ در فرانســه 
اســت که علاوه بــر تدریس ادبیات و 
مردم شناسی در دانشــگاه، حضوری 
فعال در رمان نویســی و فیلمسازی هم 
دارد. کلــودل نزدیک بــه ۴۰ اثر دارد 
کــه در دنیا به زبان هــای مختلف در 
اختیار علاقه مندان قرار گرفته اســت. 
»جان های افســرده«، »نوه آقای لین«، 
»گزارش برودک«، »درخت ســرزمین 
تراجا« و »مجمع الجزایر سگ« از جمله 
معروف ترین آثار اوست که جایزه هایی 
چون رنودو و گنکور را از آن خود کرده 
است. او که فیلمساز مطرحی نیز است 
در سال ۲۰۰۸ با نخستین فیلم خود »تو 
را خیلی دوست داشتم« توانست جایزه 
بفتای فیلم غیرانگلیسی زبان، نامزدی 
در گلدن گلــوب و جایزه ســزار برای 
نخستین فیلم را به دست آورد. کلودل 
در سال ۲۰۱۹ به عنوان سومین تجربه 
نمایشنامه نویسی خود، نمایشنامه »توافق 
نامه« )compromis( را نوشت که از 
ژانویه همان ســال به کارگردانی برنار 
مورات و بازی هنرپیشگان بزرگ تئاتر 
فرانســه یعنی پیر آردتی، میشل لیب و 
اســتفان پزرات در تئاترهای مختلف 
فرانسه به صحنه رفت و مورد استقبال 

قرار گرفت.

گــروه فرهنگ و هنر- اردشــیر 
رستمی، بازیگر نقش شهریار در سریال 
کمال تبریزی با مرور نقش آفرینی خود 

در این ســریال از دلایل انتخابش برای 
ایفای این نقش که ابتدا به دلیل شناختش 
از ادبیات بود و دیگری دوزبانه بودنش 
سخن گفت. اردشــیر رستمی با مرور 
نقش  خود در این ســریال که متعلق به 
اقوام ایرانی بــود، گفت: من قبل 
از بــازی در ایــن ســریال هم 
شخصیت شهریار را به خوبی 
می شناختم. با ساخته شدن این 
ســریال، بخشی از مسیر زندگی 
من شکل گرفت. از نظر فکری قبل 
از این ســریال ادبیات ایران 
و جهان را می شــناختم 
و کتاب هــای زیادی هم 
نوشته بودم. انتخاب من 
در این ســریال دو دلیل 
داشــت؛ ابتدا بــه دلیل 
شناختم از ادبیات بود 
و دیگــری دو زبانه 

بودنم. البته در آن دوران شــباهت هایی 
هم به زنده یاد شــهریار داشتم.رستمی 
نقش آفرینــی در مقام شــهریار را یک 
افتخار بزرگ دانســت و تصریح کرد: 
ایفا کردن نقش زندگی اســتاد شهریار 
حتماً برای هر انسانی یک افتخار بزرگ 
اســت و برای من نیــز همین طور بود. 
ایشان در تاریخ ادبیات ایران یک استثنا 
است؛ به صراحت می گویم دانش او جز 
چند شــاعر بزرگ نظیر حکیم نظامی، 
فردوســی، حافظ و ســعدی در تاریخ 
ادبیات ایران، بی مثال است و دانش کسی 
به دانش شهریار نمی رسد. در ۲۰۰- ۳۰۰ 
ســال اخیر، دانش هیچ شاعری به اندازه 
ایشــان نبوده است.   بسیاری از شاعران 
معاصــر ما بعد از ۱۲۰ ســال از تولد او 
و ۳۵ ســال از زمان درگذشــتش هنوز 
دانشی به اندازه ایشان نداشته و ندارند. ما 
با این همه فوق لیسانس و دکتری ادبیات 

کســی را نداریم که در حوزه ادبیات و 
شعر شــاید ۴۰ درصد شهریار، دانش 
داشــته باشد.  شــهریار دانش عرفانی، 
تاریخــی، اجتماعی، بومــی، جهانی، 
علمی، جغرافیا، هنر، فیزیک، شــیمی 
و ریاضی داشــت. کدام یک از شاعران 
درباره ریاضی و فیزیک شعر گفته اند و 
یا می توانند شعری درباره اتم بگویند که 
آن را تشریح کند؟!رستمی به سروده ای 
از اســتاد شهریار اشاره و تاکید کرد: اگر 
تمام شــاعران را جمع کنید، نمی توانند 
چنین شعری بگویند: »انیشتین ناز شست 
تو/ نشــان دادی که جرم و جسم چیزی 
جز انرژی نیست/ اتم تا می شکافد جزء 
جمع عالم بالاست/ به چشم مو شکاف 
اهل عرفان و تصوف نیز/ جهان ما حباب 
روی چین آب را ماند/ من ناخوانده دفتر 
هم که طفل مکتب عشقم/ جهان جسم 
موجــی از جهان روح می بینم/ اصالت 

نیست در ماده.«این بازیگر خاطرنشان 
کرد: در اشعار بسیاری از شاعران معاصر 
شاهدیم که فقط به ظواهر عشق پرداخته 
شده است و گاهی حکمت های محلی 
نیز در آن ها مورد اشاره بوده است؛ سطح 
دانش استاد شهریار در شرایطی چنین بالا 
بوده است که تنها منابع مطالعه کتاب بود 
و باید از، عمر، سرمایه و زندگی اش مایه 
می گذاشت تا به چنین دانش و جایگاهی 

برسد و البته گذاشت و رسید.
این بازیگر درباره اینکه چرا جامعه 
غالبا زنده یاد شهریار را با عنصر »عشق« 
در آثار او برجســته می دانــد و بزرگ 
می شمارد درحالی که ابعاد مختلفی در 
شخصیت و آثارش وجود داشته است، 
گفت: هر زمانــی روایت خودش را از 
افراد خواهد داشــت؛ اگر قرار بود تنها 
ابعاد علمی شهریار در سریال »شهریار« 
روایت می شد، شاید مثل حالا پربیننده 

نمی شــد. کار فیلم و ســریال هم این 
نیست که همیشه واقعیت را بگوید؛ حتماً 
بخش هایی اضافه و بخش های دیگری 
کم می شــود تا اثر جذاب تر شود. البته 
اینجا زمان تعیین کننده است و هر زمانی 
روایت خاص خودش را دارد. مثلا اگر 
این ســریال در دوره ی دیگری از تاریخ 
ساخته می شد حتماً یک اتفاق دیگر رقم 
می خورد. رســتمی به بهانه راه اندازی 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی با تاکید 
بر اینکه ایران گلستان اقوام است، گفت: 
دانش هیچ شاعر معاصر به سطح دانش 
زنده یاد شــهریار نمی رسد. جشنواره 
ملی فیلم اقــوام ایرانی بایــد میزبانی 
قدرشناســانه ای از اقوام ایرانی داشــته 
باشد. نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی به دبیری کمال تبریزی و توسط 
موسسه فرهنگی هنری فصل هنر ۹ تا ۱۴ 

آبان ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم کوتاه 
»دریا« بــه نویســندگی و کارگردانی 
صحرا رمضانیــان در ادامه حضور بین 
المللی خود به هفتمین دوره جشنواره 
فیلــم »ولز« راه یافــت و نامزد بخش 
بهترین فیلم کوتاه با بودجه کم شد. این 
بیســت و چهارمین حضور بین المللی 
این فیلم محســوب می شود که تاکنون 
موفق به دریافت جوایز متعددی شــده 
است. از نکات جالب توجه این دوره از 

جشنواره حضور آخرین ساخته مسعود 
کیمیایی به نام »خائن کشی« است که در 
بخش بهترین فیلم زبان خارجی با دیگر 

آثار به رقابت می پردازد.
فرزانه سلحشور، فرزاد علوی، پویا 
حقیقی و صحرا رمضانیان بازیگران این 
اثر هستند و روایت چند دوست است 
که برای ســفر به شــمال کشور برنامه 
ریــزی می کننــد و آماده برای ســفر 

می شوند اما…

لازم به ذکر اســت آرش رمضانی 
به عنوان مدیر فیلمبرداری، پویا حقیقی 
تدوین و صدا، مصطفا صادقی دستیار 
فیلمبــردار، مصطفا آریــن راد طراح 
گرافیک، مجتبــی رحامیان عکاس و 
فیلمبردار پشــت صحنه، ایلیا شمس و 
محمدکاظم شیران در مقام تهیه کننده در 
این اثر حضور دارند. همچنین مجموعه 
آموزشــی و هنری CNG TV لندن 
)انگلســتان( حامی مالی و معنوی این 

فیلم است.
 Wales  هفتمین دوره جشنواره
 International Film Festival
با ســاز و کاری ویژه و چند مرحله ای 
طــی دو ماه در گوین تئاتر شــهر نیث 
ولز برگزار می شــود که پس از نمایش 
آثار منتخب و شناســایی فینالیست ها، 
در نهایــت با معرفی برندگان جوایز در 
تاریــخ )۱۴ و ۱۵ ســپتامبر( ۲۳ و ۲۴ 

شهریور به کار خود پایان می دهد.

»توافقنامه«برایپاییزآمادهمیشود

حضور»دریا«دربیننامزدهایجشنوارهفیلمولز

کوروشسلیمانی؛

اردشیر رستمی:

سریال»شهریار«بخشیازمسیرزندگیامراشکلداد

نیـما رجبـی

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت پارس حامی کیش )بامسئولیت 
محدود( به شــماره ثبت 9385 دعوت میشــود تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده این شرکت مورخ 1402/07/03 ساعت 11صبح 

در محل قانونی شرکت حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیئت مدیره و تعیین سمت
ناصر مسافرزاده رئیس هیئت مدیره 

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت پارس حامی کیش )با مسئولیت محدود(

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت پارس حامی کیش ) بامسئولیت 
محدود( به شــماره ثبت 9385 دعوت میشــود تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده این شرکت مورخ 1402/07/03 ساعت 10 صبح 

در محل قانونی شرکت حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

- کاهش سرمایه و خروج شریک
ناصر مسافرزاده رئیس هیئت مدیره 

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت پارس حامی کیش )با مسئولیت محدود(
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